ПРОТОКОЛ  №17 заседания Ученого совета факультета мировой экономики ГУ-ВШЭ

27.06.2006 Москва

	Председатель
	С.А.Караганов

	Ученый секретарь
	В.Н.Данилина

	Присутствовали
	Члены Ученого совета:
С.А.Бессонов, А.А.Гусев, В.Н.Данилина, А.В.Данильцев,  В.Н.Зуев, С.А.Караганов, Н.С.Карпова, Г.И.Мирский, Л.Б.Нефёдова, В.Л.Олеандров, В.С.Паньков, О.А.Патрушева, В.В.Покровская, Ю.С.Столяров, Т.А.Трудаева, Г.В.Шарикова, М.З.Шкундин
Приглашенные:
А.В.Авилова, Н.Э.Макарова, П.М.Мозиас, Е.П.Островская, Е.Я.Островская, О.В.Принципалова, Т.В.Сидоренко, А.А.Синявский, О.В.Смирнова, А.И.Столяров, А.И.Рей, С.Ю.Рощин

Повестка дня:
1. О проведении конкурса на замещение должностей преподавательского состава

2. Об утверждении рабочего учебного плана 1 курса отделения мировой политики

3. О конкурсе грантов

4. Об утверждении программы дисциплины «Экономика труда»

5. Об утверждении программы дисциплины «Демография»

6. Об утверждении программы дисциплины «Психология»

7. Об утверждении программы дисциплины «Мировой фондовый рынок»

1. СЛУШАЛИ:
В.Н.Данилину, Л.Б.Нефедову, В.Н.Зуева, А.В.Данильцева, Н.С.Карпову, А.А.Гусева, С.А.Караганова, Т.А.Трудаеву – о проведении конкурса на замещение должностей преподавательского состава

ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Внести кандидатуры в бюллетень для тайного голосования (принято единогласно).

1.2. Избрать счетную комиссию в составе: Н.С.Карпова, В.Н.Зуев, О.А.Патрушева (принято единогласно).

1.3. Утвердить протокол счетной комиссии № 1 об избрании председателем счетной комиссии Н.С.Карповой (принято единогласно).

1.4. Утвердить протокол счетной комиссии № 2 по итогам тайного голосования об избрании на должности ППС.

	Кафедра
	Должность
	Преподаватель
	За
	Против

	Мировой экономики
	Доцент
	Сидоренко Татьяна Викторовна
	17
	Нет

	Доцент
	Мозиас Петр Михайлович
	17
	Нет

	Доцент
	Серяков Сергей Георгиевич
	17
	Нет

	Старший преподаватель
	Данилина Вера Николаевна
	17
	Нет

	Доцент
	Островская Елена Петровна
	17
	Нет

	Торговой политики
	Доцент
	Трудаева Татьяна Александровна
	17
	Нет

	Доцент
	Исаченко Татьяна Михайловна
	17
	Нет

	Международного экономического регулирования и интеграции политики
	Старший преподаватель
	Островская Елена Яковлевна
	17
	Нет

	Иностранных языков
	Старший преподаватель
	Принципалова Ольга Вячеславовна
	17
	Нет

	Старший преподаватель
	Косыгина Елена Сергеевна
	17
	Нет

	Старший преподаватель
	Смирнова Ольга Владимировна
	17
	Нет

	Преподаватель
	Талалакина Екатерина Викторовна
	17
	Нет

	Доцент
	Рахимбекова Лола Шаймерденовна
	17
	Нет

	Преподаватель
	Югай Вероника Брониславовна
	17
	Нет

	Старший преподаватель
	Антонюк Елена Викторовна
	17
	Нет

	Преподаватель
	Кондрашевский Сергей Александрович
	17
	Нет

	Старший преподаватель
	Синявский Андрей Анатольевич
	17
	Нет

	Преподаватель
	Логинов Артем Александрович
	17
	Нет

1.5. Заведующим кафедрами привести в соответствие с требованиями ГУ-ВШЭ заключения на преподавателей, чьи кандидатуры представлены на конкурс.

2. СЛУШАЛИ:
Г.В.Шарикову – Об утверждении рабочего учебного плана 1 курса отделения мировой политики

ВЫСТУПИЛИ:  С.А.Караганов, А.В.Данильцев, Н.С.Карпова, В.Н.Данилина

ПОСТАНОВИЛИ:
2.1. Утвердить рабочий учебный план 1 курса отделения мировой политики.

3. СЛУШАЛИ:
Н.С.Карпову –   О конкурсе грантов

ВЫСТУПИЛИ:  С.А.Караганов, Н.Э.Макарова, В.Н.Зуев

ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Финансировать из фонда факультета мировой экономики заявки, представленные ответственными исполнителями Н.С.Карповой, Н.Э.Макаровой, В.Н.Зуевым, Е.С.Хесиным, А.А.Гусевым, Г.И.Мирским, В.Л.Олеандровым, И.В.Якушевой.

4. СЛУШАЛИ:
С.Ю.Рощина – Об утверждении программы дисциплины «Экономика труда»

ВЫСТУПИЛИ:  С.А.Караганов

ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Утвердить представленную программу дисциплины «Экономика труда».

5. СЛУШАЛИ:
С.Ю.Рощина – Об утверждении программы дисциплины «Демография»

ВЫСТУПИЛИ:  С.А.Караганов

ПОСТАНОВИЛИ:
5.1. Утвердить представленную программу дисциплины «Демография».

6. СЛУШАЛИ:
В.Н.Данилину – Об утверждении программы дисциплины «Психология»

ПОСТАНОВИЛИ:
6.1. Перенести рассмотрение программы дисциплины «Психология» на следующее заседание Ученого совета в связи с отсутствием автора Ю.Г.Овчинниковой

7. СЛУШАЛИ:
А.И.Столярова – Об утверждении программы дисциплины «Мировой фондовый рынок»

ПОСТАНОВИЛИ:
7.1. Утвердить представленную программу дисциплины «Мировой фондовый рынок»

	Председатель
	С.А.Караганов

	Ученый секретарь
	В.Н.Данилина